
23Moskevská 28, 460 01 Liberec 1, tel.: 485 102 862, e-mail: info@mojeanglie.cz

Možnost zajištění večeří v hostelu

Program, který vás zavede po stopách psa Baskervillského, 
krále Artuše a Agathy Christie. 

Program:
1. den Odjezd z ČR, tranzit SRN, Belgie, Francie. 

2. den V brzkých ranních hodinách přeprava do Velké Británie.
Portsmouth – námořní základna Velké Británie, historické doky s budovami 
z 18. stol., Královské námořní muzeum, historické lodi HMS Victory (vlajková 
loď lorda Nelsona z bitvy u Trafalgaru), HMS Warrior (první parou poháněná 
válečná loď na světě) a Mary Rose (vlajková loď krále Jindřicha VIII.). Spinnaker 
Tower – 170 m vysoká moderní věž ve tvaru lodní plachty. V případě návštěvy 
vyjedete rychlovýtahem na vyhlídkovou plošinu umístěnou 100 m nad mořem, 
část podlahy je prosklená. Nádherný výhled na celý přístav a ostrov Wight.
Ubytování v hotelu v jižní Anglii.

3. den Vydáme se přes Jurské pobřeží – první “přírodní” památka zapsaná 
na seznam světového dědictví UNESCO, 150 km krásného pobřeží z Dorsetu 
až k východnímu Devonu, cestou se zastavíme u zříceniny velkolepého sídla 
Viléma Dobyvatele Corfe Castle na poloostrově Isle of Purbeck, procházka 
po křídových útesech Old Harry Rocks – nejvýchodnější bod Jurského 
pobřeží,  Lulworth Cove – mořská zátoka se strmými vápencovými útesy, 
Durdle Door – velkolepý skalní oblouk, brána vystupující z moře, jedna 
z nejfotografovanějších památek Dorsetu
Ubytování v hostelu.

4. den Dartmoor – Krajina psa Baskervillského – chráněná přírodní oblast, 
drsná krajina vřesovišť, bažin, stád divokých poníků a skal.  Ze žuly, která se zde 
těží, byl postaven pomník admirála Nelsona v Londýně, London Bridge a další, 
zdoláme skalní věž Heytor a navštívíme typickou vesničku Widecombe in the 
Moor s krásným kostelíčkem sv. Pankráce
Torquay – lázeňské město na anglické riviéře s palmovými alejemi, rodiště 
světoznámé spisovatelky Agathy Christie,  Babbacombe Model Village – 
miniatury různých staveb, jedna z nejpopulárnějších atrakcí v Anglii
Exeter – hlavní město hrabství Devon, jedno z nejstarších anglických měst, 
gotická katedrála, hrázděné domy ze 16. století, zbytky římských hradeb
Ubytování v hostelu.

5. den Tintagel – zřícenina bájného hradu z 12. stol. vysoko nad mořem na 
pobřeží Atlantiku, podle pověsti rodiště krále Artuše, Merlinova jeskyně, ve 
vesnici starý poštovní úřad ze 14. stol., v případě pěkného počasí si dopřejeme 
procházku po útesech přes dechberoucí Stone Valley do Boscastelu 
s věhlasným muzeem čarodějnictví nebo navštívíme Eden Project – globální 
zahrada 21. století, největší skleník na světě postavený v kráteru bývalého 
kaolínového dolu, přes 10 000 druhů rostlin z různých částí planety (tropický 
biotop – banánovníky, kávovníky, kaučukovník a další, středozemní biotop – 
vinná réva, olivovník a mnoho dalších)
Ubytování v hostelu.

6. den Bath – jedno z nejkrásnějších a nejnavštěvovanějších měst ve Velké 
Británii, světové kulturní dědictví pod ochranou UNESCO, římské památky, 
georgiánská architektura. V případě času navštívíme nejzachovalejší římské 
lázně na světě Roman Bath, hned vedle si vyfotíme dominantu města Bath 
Abbey a Pulteney Bridge inspirovaný slovutným Mostem zlatníků ve Florencii 
Ubytování v hotelu v okolí Londýna.

Cornwall, Devon + Dorset
Jurské pobřeží, Torquay, Dartmoor, Bath

Počet dnů / počet nocí Typ ubytování Cena

7 dnů / 4 noci hotel + hostel od 12.290 Kč

8 dnů / 5 nocí hotel + hostel od 14.390 Kč

CENA ZAHRNUJE: Dopravu zájezdovým busem s klimatizací a WC, ubytování v hote-
lu/hostelu se snídaní, eurotunel/trajekt, cestovní pojištění včetně léčebných výloh v za-
hraničí, pojištění na storno zájezdu a připojištění na covid-19, barevná mapa Londýna.

CENA NEZAHRNUJE: Vstupné a kapesné v GBP, drobná EUR (tranzit), ostatní stravu 
(obědy, večeře)

 Ceny jsou platné ke dni vydání katalogu (30. 8. 2023)

KLÍČOVÉ INFORMACE

-  ubytování pouze v hotelech 
a hostelech

-  program zaměřený zejména na 
přírodní památky

7. den Londýn – Westminster – prohlídku začneme u London Eye 
(135 m vysoké ruské kolo, ze kterého si můžeme prohlédnout Londýn z ptačí 
perspektivy). Následuje procházka kolem budov Parlamentu s věhlasným 
Big Benem k Westminster Abbey, kde jsou již od časů Viléma Dobyvatele 
korunováni panovníci Anglie, přes St James‘s Park dojdeme k sídlu královské 
rodiny Buckingham Palace, vydáme se přes třídu The Mall na Trafalgar 
Square, jemuž vévodí Nelsonův sloup s fontánami, a kde Angličané vítají nový 
rok. S Londýnem se rozloučíme v samém centru zábavy na Leicester Square, 
které je vstupní branou do Čínské čtvrti Soho a Covent Garden. 
Ve večerních hodinách přeprava do Francie.

8. den Návrat do ČR.




